47www.kuebler.com10/2010
RoHS
-20° +85°
In
kr
em
en
ta

Optische
Sensorik
Bestellschlüssel
Welle
Inkrementale Drehgeber
Die kompakten inkrementalen Drehgeber 3610 / 3620 mit
optischer Sensorik sind bis zu einer Auflösung von
2500 Impulsen / Umdrehung lieferbar.
Die Versionen mit durchgehender Hohlwelle sind ausgelegt
für Durchmesser bis 8 mm.
Magnetfest
e 		 Impulszahl
			   25, 100, 200, 360, 500, 512
			   600, 1000, 	1024, 1500,
			   2000, 2048, 2500
	 	 	 (z.B. 500 Impulse => 0500)
	 	 	 Andere Impulszahlen
	 	 	 auf Anfrage
8.3610
Typ
. X X X X . XXXX
a 		 Flansch
	2 	= 	Synchroflansch
	3 	= 	Klemmflansch
b 		 Welle (ø x L)
	1 	= 	ø 4 x 10 mm
	2 	= 	ø 5 x 10 mm
	3 	= 	ø 6 x 12,5 mm, mit Fläche
	5 	= 	ø 6,35 (1/4”) x 12,5 mm,
	 	 	 mit Fläche
c 		 Ausgangsschaltung /
			   Versorgungsspannung
	2	 = 	Gegentakt mit Invertierung / 5 ... 18 V DC
	3 	= 	Gegentakt ohne Invertierung / 8 ... 30 V DC
	4 	= 	Gegentakt mit Invertierung / 8 ... 30 V DC
	5 	= 	RS422 mit Invertierung / 8 ... 30 V DC
	6 	= 	RS422 mit Invertierung / 5 V DC
a b c d e
Bestellschlüssel
Hohlwelle
8.3620
Typ
. X X X X . XXXX
a b c d e
d 		 Anschlussart
	1 	= 	Kabel axial (2 m PVC-Kabel)
	2 	= 	Kabel radial (2 m PVC-Kabel)
	3 	= 	M12-Stecker, 8-polig, axial
	4 	= 	M12-Stecker, 8-polig, radial
a 		 Durchsteckwelle
	1 	= 	mit kurzer Drehmomentstütze
	2 	= 	mit langer Drehmomentstütze
	5 	= 	mit Statorkupplung
b 		 Hohlwelle, durchgehend
	2 	= 	ø 6 mm
	3 	= 	ø 6,35 mm (1/4”)
	4 	= 	ø 8 mm
c 		 Ausgangsschaltung /
			   Versorgungsspannung
	2	 = 	Gegentakt mit Invertierung / 5 ... 18 V DC
	3 	= 	Gegentakt ohne Invertierung / 8 ... 30 V DC
	4 	= 	Gegentakt mit Invertierung / 8 ... 30 V DC
	5 	= 	RS422 mit Invertierung / 8 ... 30 V DC
	6 	= 	RS422 mit Invertierung / 5 V DC
d 		 Anschlussart
	E 	= 	Kabel radial (2 m PVC-Kabel)
	4 	= 	M12-Stecker, 8-polig, radial
e 		 Impulszahl
			   25, 100, 200, 360, 500, 512
			   600, 1000, 	1024, 1500,
			   2000, 2048, 2500
	 	 	 (z.B. 500 Impulse => 0500)
	 	 	 Andere Impulszahlen
	 	 	 auf Anfrage
Gegentakt / RS422 Kompakt, optisch 3610 / 3620 (Welle / Hohlwelle)
Wird für einen Drehgeber zu jedem Parameter die unterstrichene Vorzugsoption
gewählt, beträgt die Lieferzeit 10 Arbeitstage für max. 10 Stück pro Lieferung.
Mengen bis zu 50 Stück dieser Typen haben eine Regellieferzeit von 15 Arbeitstagen.
Wird für einen Drehgeber zu jedem Parameter die unterstrichene Vorzugsoption
gewählt, beträgt die Lieferzeit 10 Arbeitstage für max. 10 Stück pro Lieferung.
Mengen bis zu 50 Stück dieser Typen haben eine Regellieferzeit von 15 Arbeitstagen.
48 www.kuebler.com 10/2010
8 2
1
7
65
4
3
6
36,5
2,
5
26
90°
5
tie
f
M
3
10
13 37 19
3
2,5